
19/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=839145&tipo=t 1/3

Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2020

Às 11:35 horas do dia 29 de abril de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020/104878,
Pregão nº 00002/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAMISA UNIFORME
Descrição Complementar: CAMISA DE PROTEÇÃO DE GUARDA VIDAS MANGA LONGA conforme especificação constante
no Item 3.1 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.210 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 541.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRAMAR IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 530.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
10:25:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRAMAR IMPORTACAO

LTDA, CNPJ/CPF: 81.571.010/0001-89, Melhor lance: R$ 530.300,0000

Homologado 29/04/2020
11:35:22

HAYMAN APOLO
GOMES DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: CAMISA UNIFORME
Descrição Complementar: CAMISA DE PROTEÇÃO DE GUARDA VIDAS MANGA LONGA conforme especificação constante
no Item 3.1 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRAMAR IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 76.785,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
10:25:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRAMAR IMPORTACAO

LTDA, CNPJ/CPF: 81.571.010/0001-89, Melhor lance: R$ 76.785,0000

Homologado 29/04/2020
11:35:22

HAYMAN APOLO
GOMES DE

SOUZA

Item: 3
Descrição: GORRO MASCULINO
Descrição Complementar: GORRO DE GUARDA-VIDAS (GORRO AUSTRALIANO) conforme especificação constante no
Item 3.2 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



19/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=839145&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 345.973,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA APPIA CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.310,5000 , com valor negociado a R$
42.307,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
10:25:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA APPIA CONFECCOES

LTDA, CNPJ/CPF: 20.881.057/0001-54, Melhor lance: R$ 42.310,5000

Homologado 29/04/2020
11:35:22

HAYMAN APOLO
GOMES DE

SOUZA

Item: 4
Descrição: GORRO MASCULINO
Descrição Complementar: GORRO DE GUARDA-VIDAS (GORRO AUSTRALIANO) conforme especificação constante no
Item 3.2 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 490 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.218,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA APPIA CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.700,0000 , com valor negociado a R$
9.687,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
10:25:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA APPIA CONFECCOES

LTDA, CNPJ/CPF: 20.881.057/0001-54, Melhor lance: R$ 13.700,0000

Homologado 29/04/2020
11:35:22

HAYMAN APOLO
GOMES DE

SOUZA

Item: 5
Descrição: BERMUDA
Descrição Complementar: BERMUDA DE LYCRA conforme especificação constante no Item 3.3 do Termo de Referência,
Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WR LICITACOES DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL,COMERCIO E SE , pelo melhor lance de R$
10.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
10:25:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR LICITACOES
DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL,COMERCIO E SE, CNPJ/CPF:

26.863.493/0001-87, Melhor lance: R$ 10.050,0000

Homologado 29/04/2020
11:35:23

HAYMAN
APOLO GOMES

DE SOUZA

Item: 6
Descrição: CALÇA
Descrição Complementar: CALÇA DE NEOPRENE conforme especificação constante no Item 3.4 do Termo de
Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=839145&tipo=t 3/3

Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.834,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRAMAR IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.499,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
10:25:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRAMAR IMPORTACAO

LTDA, CNPJ/CPF: 81.571.010/0001-89, Melhor lance: R$ 66.499,0000

Homologado 29/04/2020
11:35:23

HAYMAN APOLO
GOMES DE

SOUZA

Item: 7
Descrição: BANDEIRA EM GERAL
Descrição Complementar: CALÇA DE NEOPRENE conforme especificação constante no Item 3.4 do Termo de
Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 355 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 102.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WR LICITACOES DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL,COMERCIO E SE , pelo melhor lance de R$
31.772,5000 , com valor negociado a R$ 30.530,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
10:25:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WR LICITACOES
DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL,COMERCIO E SE, CNPJ/CPF:

26.863.493/0001-87, Melhor lance: R$ 31.772,5000

Homologado 29/04/2020
11:35:23

HAYMAN
APOLO GOMES

DE SOUZA

Item: 8
Descrição: BANDEIRA EM GERAL
Descrição Complementar: CALÇA DE NEOPRENE conforme especificação constante no Item 3.4 do Termo de
Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2020
10:25:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CBF COMERCIO DE
CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.365.274/0001-87, Melhor

lance: R$ 6.450,0000

Homologado 29/04/2020
11:35:23

HAYMAN APOLO
GOMES DE

SOUZA

Fim do documento


